
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  LAVORI DI POSA IN OPERA MATERIALE ELETTRICO PER 

ILLUMINAZIONE MACCHINE UNITA’ TRATTAMENTO ARIA AL 

PIANO INTERRATO DELL’OSPEDALE DI MONDOVI’  – CIG: 

Z1B1772940 - (IMPORTO €.18.446,40=). PROVVEDIMENTI. 

 

 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato il Geom. Giuliana BERTOLINO quale responsabile del 
procedimento; 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 503 del 29.12.2014 avente ad 
oggetto: ”Adozione per l’anno 2015 dei budget economici trasversali attribuiti ai 
gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la 
responsabilità delle spese (programmazione, impegno e liquidazione, 
monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa; 

0001775 del 17/12/2015



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

richiamata altresì la deliberazione del Direttore Generale n. 37 del 
13/02/2015 avente ad oggetto: "Anno 2015 Programmazione annuale delle 
attività afferenti alle macro aree di spesa e pianificazione delle spese 
relative alle attività a rilevanza economica"; 

dato atto che la presente determinazione è ricompresa nell’ambito della 
programmazione 2015 di cui alle deliberazioni sopra citate; 

considerato che il piano interrato dell’ospedale di Mondovì è sede di 
impianti tecnologici, tra i quali n.40 Unità di Trattamento Aria (U.T.A.) 
comandante l’impianto di condizionamento di tutta la struttura e che, al fine 
di rendere più sicuri e funzionali gli interventi periodici di manutenzione 
ordinaria sulle macchine U.T.A., occorre provvedere all’illuminazione del 
relativo campo di lavoro; 

rilevato che per quanto sopra la S.C. Servizio Tecnico, con lettera prot n. 
118158|P del 04/12/2015, ha richiesto un preventivo di spesa per i lavori di 
“Posa in opera  materiale elettrico per illuminazione UTA al piano interrato 
dell’Ospedale di Mondovì - C.I.G. Z1B1772940” il cui importo stimato 
ammonta ad euro 15.800,00=+IVA di cui euro 300,00= attribuibili ad oneri 
sulla sicurezza derivanti da rischi d’interferenza contemplati nel D.U.V.R.I. 
(Documento Unico di Valutazione di Rischi d'Interferenza) redatto dal 
Servizio di Prevenzione e Protezione dell'ASLCN1, interpellando le 
seguenti ditte: 

- IDROGAS s.a.s. di Ghio Luca & C. con sede in Via Cuneo n. 107 - 
12011 Borgo San Dalmazzo (CN) - (CF/P.IVA 02427810045) 

- BARATELLA F.lli s.a.s. con sede in Via Cascina Borniola n. 54/H – 
10036 Settimo Torinese  (TO) - (C.F./P.IVA 00462790015) 

- ISCOBE s.r.l. con sede in Via XI Settembre n. 43 - 12011 Borgo San 
Dalmazzo (CN) - (CF/P.IVA 03418630046) 
 

preso atto che entro i termini stabili dalla richiesta di preventivo sono 
pervenute le seguenti offerte: 

Prot. n. 120708|A del 

14/12/2015 

IDROGAS  s.a.s. Importo offerto 

€.15.670,00= di cui euro 

300,00= per oneri di 

sicurezza+IVA 

Prot. n. 120611|A del 

14/12/2015 

BARATELLA F.lli 

s.a.s. 

Importo offerto 

€.15.515,00= di cui euro 

300,00= per oneri di 

sicurezza+IVA 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Prot. n. 120337|A del 

11/12/2015 

ISCOBE s.r.l. Importo offerto 

€.15.120,00= di cui euro 

300,00= per oneri di 

sicurezza+IVA 

 

richiamata la deliberazione n. 758 del 21.12.2011 con la quale è stato 
approvato il Regolamento Aziendale per l’acquisizione in economia di lavori e 
servizi tecnici (parte II e III del citato regolamento) ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 12/04/2006 n. 163 e al DPR n. 207/2010 (Regolamento di esecuzione ed 
attuazione del Codice) e loro s.m.i  

visto l’art. 29 (parte III Lavori) del sopra citato regolamento che prevede “… per 
lavori di importo inferiore a 40.000,00, è consentito l’affidamento diretto da parte 
del responsabile del procedimento” 

vista la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 4 della L. 241/90 e dell’art. 10 
del D. Lgs. 163/2006, il geom. Bertolino Giuliana quale Responsabile Unico del 
Procedimento; 

 

D E T E R M I N A 

 

di affidare, ai sensi dell’art. 29 del Regolamento Aziendale per l’acquisizione in 
economia di lavori e servizi tecnici, approvato con deliberazione n. 758 del 
21.12.2011, alla ditta ISCOBE S.R.L. con sede in Via XI Settembre n. 43 - 
12011 Borgo San Dalmazzo (CN) - (CF/P.IVA 03418630046)  i lavori di “Posa 
in opera  materiale elettrico per illuminazione UTA al piano interrato 
dell’Ospedale di Mondovì - C.I.G. Z1B1772940” per un totale di euro 
15.120,00= di cui euro 300,00= per oneri di sicurezza contemplati nel 
D.U.V.R.I., Iva di legge esclusa; 
 
di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il geom. Bertolino 
Giuliana; 

di dare atto che la spesa complessiva presunta di €. 15.120,00= di cui euro 
300,00= per oneri di sicurezza contemplati nel D.U.V.R.I. ed euro 3.326,40= per 
Iva di legge, pari ad un totale complessivo di  euro 18.446,40= trova 
collocazione al conto 3.10.02.01 (art. 202000153) del Bilancio Aziendale 
dell’anno in corso; 

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante 
l’urgenza di provvedere a quanto indicato in premessa. 

 

Anno 

competenza 

Nome del 

Budget 
Conto Descrizione conto Importo 

2015 FAC/MAN 3.10.02.01 

Manutenzione ordinaria in 

appalto ad immobili e loro 

pertinenze 

€ 18.446,40=    

 

 
IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


